Ἐξουδένωσας πάντας τοὺς ἀποστατοῦντας ἀπὸ τῶν δικαιομάτων σου, ὅτι ἀδικοὺν τὸ ἐνθῆμα αὐτῶν. Ἐφαύλισας, ἀπώσω ὡς ἀχρήστους. Ἐνθυμούμενοι γὰρ παρανομεῖν, ἀποστατοῦσιν ἀπὸ τοῦ νόμου σου.

Παραβαίοντας ἐλογισάμην πάντας τοὺς ἁμαρτωλοὺς τῆς γῆς· διὰ τοῦτο ἠγάπησα τὰ μαρτύριά σου. Παραβάτας τοῦ νόμου ἐλογισάμην πάντας τοὺς ἁμαρτάνοντας· διὸ ἠγάπησα τὸν νόμον σου, ἵνα μὴ καὶ αὐτὸς παραβάτης λογισθῶ. Τῆς γῆς δὲ εἶπεν, ὡς ἐκ τῆς γῆς ὄντας, ἧ ὡς ἐν τῇ γῇ ἁμαρτάνοντα.

Καθῆλωσον ἐκ τοῦ φόβου τὰς σάρκας μου· ἀπὸ γὰρ τῶν κριμάτων σου ἐφοβήθην. Ἀπὸ τοῦ ἀναγινώσκειν τὰ κρίματά σου ἐφοβήθην μὲν κατὰ

et legem tuam non sum oblitus. Animam, inquit, meam in manus tuas semper traño, teque ut illius custodem, protectorem, ac moderatorem suscipio. Atque ideo legis tuæ oblitus non sum, ne fortassis caderem.

VERS. 110. Posuerunt peccatores laqueum mihi, et de mandatis tuis non erravi. Posuerunt mihi laqueum, ut comprehenderent me, et seductus non sum a mandatis tuis, timens ne in laqueum incidere: verum qui ambulant in lege Dei, in laqueos incidere non possunt. Peccatores autem vocat dæmones, aut antiquos homines.

VERS. 111. Hæreditavi testimonia tua in sæculum: quia exsultatio cordis mei sunt. Perpetuam hæreditatem ea esse reputavi, et lucrum quoddam, quod perire non posset. Hoc autem sermone affectum suum indicat erga divina mandata.

VERS. 112. Inclinaui cor meum ad faciendas justificationes tuas in sæculum, propter retributionem. Persuasi, inquit, cor meum, et converti illud ad facienda semper mandata tua: atque hoc, ob repositam iis omnibus retributionem, qui, quæ tibi placita sunt, adimpleverint.

VERS 113, 114. Iniquos odio habui, et legem tuam dilexi. Adjutor et defensor meus es tu: in verba tua supersperavi. In lege, inquit, tua cōfissus sum, quæ et eos justificat, qui illam observant, et bona insuper eis pollicetur.

VERS. 115. Declinate a me, malignantes, et scruator mandata Dei mei. Maligni namque homines et dæmones fidelium atque piorum animos perturbant et impedimentum eis præstant.

VERS. 116. Adjura me secundum eloquium tuum. Juxta promissionem tuam: pollicitus enim es in lege te eos omnes defensurum, qui illam servaverint. Vel simpliciter: Juxta promissionem tuam.

Et vivifica me. De hoc jam dictum est.

Et non confundas me ab expectatione mea. Ne confundi me permittas, aut frustrari spe in te mea.

VERS. 117. Adjura me et salvus ero, et meditabor in justificationibus tuis semper. Ab inimicorum insidiis salvabor.

VERS. 118. Sprevisi omnes discedentes a justificationibus tuis, quia injusta cogitatio eorum. Tanquam inutiles neglexisti et repulisti eos. Recedunt autem a Dei lege, qui, quæ iniquæ sunt cogitant.

VERS. 119. Transgressores reputavi omnes peccatores terræ: ideo dilexi testimonia tua. Quisquis deliquerit, judicio meo, legis tuæ transgressor efficitur. Atque ideo legem ego tuam dilexi, ne simili modo transgressor existimarer. Terræ autem peccatores dixit, quia de terra sunt, vel quia in terra peccant.

VERS. 120. Confige timore tuo carnes meas, a judiciis enim tuis timui. Dum judicia tua, inquit, lego, in animo quidem timore corripior: ipsium

tamen corpus hujuscemodi timore non castigatur. Tu igitur confige et ipsum corpus hoc timore, ita ut ad immoderata desideria, aut ad minus honesta opera, amplius non feratur.

**VERS. 121.** *Feci iudicium et justitiam : non tradas me calumniatibus me.* Justum, inquit, iudicium feci. Me igitur, quod justum est, iudicantem ne tradas, quæso, iis, qui injuste mihi insidiantur. Nec dominantur mihi iniqui homines, cum ego æqua et justa semper seruetatus sim. (Dictio autem Græca, ἀδικούσι, non tam calumniantes quam injuriam ser injustitiam facientes significat.)

**VERS. 122.** *Suscipe servum tuum in bonum : non calumnientur me superbi.* Longanimis esto servo tuo pro bono, ita ut per sinceram pœnitentiam supervenientes peccati sordes possit abluere, nec superbi, hoc est, nec legis contemptores calumnientur me, quasi fato quopiam, et non delicto meo in calamitatem hujusmodi incidierim. Vel : Non calumnientur me, ut temere pœnitentem aut tanquam frustra sperantem ullam salutem.

**VERS. 123.** *Oculi mei defecerunt in salutare tuum, et in eloquium justitiæ tuæ.* Animæ, inquit, meæ oculi non mediocriter debilitati sunt, dum ad salutem illam assidue aspiciunt, quæ ex te pendet : et ad promissionem justitiæ tuæ.

**VERS. 124.** *Fac cum servo tuo, Domine, secundum misericordiam tuam, et justificationes tuas doce me.* Fac misericordiam tuam in servum tuum, tanquam misericors. Vel : Fac beneficium in misericordia tua : et misertus mei, doce me justificationes tuas.

**VERS. 125.** *Servus tuus sum ego, da mihi intellectum, ut cognoscam testimonia tua.* Et si intellectum mihi præstiteris, cognoscam ea.

**VERS. 126.** *Tempus faciendi Domino : dissipaverunt legem tuam.* Tempus est tibi Domino faciendi, scilicet ultionem, cum iniqui legem tuam spreverint et destruxerint.

**VERS. 127.** *Propterea dilexi mandata tua, super aurum et topazion.* Quia illi legem tuam dissipaverunt, ego idcirco eam magis dilexi, quam aurum aut pretiosos lapides, aut omnes denique divitias.

**VERS. 128.** *Propterea ad omnia mandata tua dirigebar.* Non ad hoc tantum, aut ad illud mandatum, sed ad omnia mandata tua : quod majoris perfectionis signum est. Ad id vero dirigebar, ut tibi inservirem, utque tibi parerem, qui mandata ea observari jusseras, cum illi contra te ad iram excitarent.